Solar Wechselrichter
ABB String-Wechselrichter
PVI-10.0/12.0-I-OUTD
10 bis 12 kW
Dieser dreiphasige Wechselrichter
wurde für größere Solaranlagen
entwickelt und zeichnet sich durch
seine Fähigkeit aus, die Leistung der

Blockdiagramm von PVI-10.0/12.0-I-OUTD
Technische Daten und Typen
Typenschlüssel PVI-10.0-I-OUTD-400 PVI-12.0-I-OUTD-400
Betriebsverhalten
Maximaler Wirkungsgrad (ηmax) 97.3%
Gewichteter Wirkungsgrad (EURO/CEC) 97.0% / -
Schwellenwert Einspeiseleistung 30 W
Eigenverbrauch im Stand-by-Betrieb < 8 W
Kommunikation
Kabelgebundene lokale Überwachung PVI-USB-RS232_485 (opt.)
Fernüberwachung VSN300 Wifi Logger Card(6) (opt.), PVI-AEC-EVO (opt.), VSN700 Data Logger (opt.)
Kabellose lokale Überwachung VSN300 Wifi Logger Card(6) (opt.)
Display LCD-Display 16 Zeichen x 2 Zeilen
Umgebungsparameter
Umgebungstemperatur -25...+60°C /-13...140°F (mit
Leistungsminderung ab 50°C/122°F)
-25...+60°C /-13...140°F (mit
Leistungsminderung ab 45°C/113°F)
Relative Luftfeuchtigkeit 0...100% kondensierend
Geräuschpegel < 50 dB(A) @ 1 m
Maximale Betriebshöhe ohne Leistungsminderung 2000 m / 6560 ft
Physikalische Eigenschaften
Schutzgrad IP 65
Kühlung Natürlich
Abmessungen (H x B x T) 716mm x 645mm x 222mm / 28.2” x 25.4” x 8.7”
Gewicht < 45.8 kg / 99.0 lb
Montagesystem Wandhalterung
Sicherheit
Isolierungsgrad HF-Transformator
Zertifizierung CE (nur 50 Hz)
Sicherheits- und EMC-Standard
EN 50178, EN62109-1, EN62109-2,
AS/NZS3100, AS/NZS 60950, EN61000-3-2,
EN61000-3-3, EN61000-6-2, EN61000-6-3
EN 50178, EN62109-1, EN62109-2,
AS/NZS3100, AS/NZS 60950, EN61000-6-2,
EN61000-6-3, EN61000-3-11, EN61000-3-12
Netzstandard
(Sprechen Sie Ihren Vertriebskontakt bezügl. der Verfügbarkeit an)
CEI 0-21, CEI 0-16, VDE 0126-1-1, VDE-
AR-N 4105, G83/2, G59/3, C10/11, EN
50438 (nicht für alle nationalen Anhänge),
RD1699, RD 1565, AS 4777, ABNT NBR
16149, CLC/FprTS 50549
CEI 0-21, CEI 0-16, VDE 0126-1-1,
VDE-AR-N 4105, G59/3, C10/11, EN
50438 (nicht für alle nationalen Anhänge),
RD1699, RD 1565, AS 4777, ABNT NBR
16149, CLC/FprTS 50549